— 1—

江西省高等教育学会

赣教高会﹝2025﹞30 号

关于举办2025年江西省

校园人工智能算法精英大赛的通知

各相关单位及参赛团体：

为深入贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，

秉持“以赛促学、以赛促教、以赛促创”的理念，搭建算法同台

竞技平台，聚焦人工智能算法领域的前沿技术与创新应用，经研

究，决定举办 2025 年江西省校园人工智能算法精英大赛，现将

具体事宜通知如下：

一、赛事安排

（一）组织架构

指导单位：江西省教育厅

主办单位：江西省高等教育学会

承办单位：江西科技学院

— 2—

（二）竞赛内容

大赛分为算法挑战赛、算法应用赛、算法创新赛 3个赛道，

各赛道内容详见全球校园人工智能算法精英大赛（简称：全智赛）。

官网：www.aicomp.cn。

（三）赛程安排

1.比赛时间：2025年 10月 8日—12日，线上举办。

2.报名截止时间：2025 年 9 月 26 日。（9 月 26 日 24 点后

报名无效）

3.作品提交时间：

（1）算法挑战赛

需提交包括但不限于算法代码、技术报告、模型文件、推荐

数 据 等 文 件 ， 按 赛 项 要 求 命 名 并 打 包 提 交 邮 箱 ：

1165242329@qq.com，作品提交截止时间：2025年 9月 26日。

（2）算法应用赛

需提交包括但不限于参赛设备技术参数、设备认证通过文件、

算法代码、技术报告、演示视频等文件，按赛项要求命名并打包

提交邮箱：1641785746@qq.com，作品提交截止时间：2025年 9

月 26日。

（3）算法创新赛

需提交包括但不限于技术报告、作品在线服务网址（若有）、

演示视频、答辩 PPT、代码与数据（若有）、佐证材料等，按赛

— 3—

项要求命名并打包提交邮箱：xujiawei@jxut.edu.cn，作品提交截

止时间：2025年 9月 26日。

4.评选时间：2025年10月8日—10月12日。（全智赛主办方

暂未公布的赛项，此次江西省赛不再举办）

5.获奖公示：2025年10月中旬。（不少于5个工作日）

二、赛事组织

请各参赛高校统计本校参赛情况，于2025年9月26日之前将

《2025年江西省校园人工智能算法精英大赛参赛统计表》（附件

2）电子版、加盖单位公章的扫描件发送至邮箱：3395736@qq.com。

三、参赛学生/团队指南

1.参赛资格

全日制在校本/专科生均可参加。选手可单人参赛，也可与

本校（不含分校）其他选手组队参赛，每支参赛团队人数不超过

3人（跨校组队无效）。每支团队设置1名队长，负责团队管理及

提交比赛结果。每支团队最多可设置2名指导老师。

2.赛事报名

采用网上报名方式，参赛学校通过登录江西省高等教育学会

竞赛报名平台（https://mtrcv.v.chaoxing.com）进行报名参赛。鉴

于报名系统新近启用，请各学校负责老师以学校为单位，将收集

好的报名信息统一批量上传，账号密码联系大赛承办单位一对一

获取，联系邮箱：3395736@qq.com。

— 4—

3.参赛费用

本次省赛不收取任何费用。参赛选手若参加全球校园人工智

能算法精英大赛，则需根据主办方要求报名缴费。

4.参赛要求

每支参赛团队可选择多个赛道参赛，同一赛道，每位选手只

能加入一个团队参赛。

四、奖项设置与评奖

1.奖项设置

参赛学校团体总分奖（团体总分第一名、第二名、第三名）；

参赛学生（队）奖（一等奖、二等奖、三等奖）；优秀指导老师

奖。

2.评奖办法

（1）团体总分奖

参赛学校达 10个及以上（含个人赛）项目的设项目团体总

分奖，总数不超过 3个。团体总分用积分的方式计算：一等奖积

10分/个、二等奖积 5分/个、三等奖积 2分/个。依学校团体总分

从高到低取奖，若总分相同，以获一等奖个数多少为序；若再相

同，以获二等奖个数多少为序；依此类推，直至分出名次。

（2）参赛学生（队）奖

按参赛学生总数的 10%、12%、15%的比例得出（参赛队少

的赛道适当提高比例，由所在专业委员会提出，组委会核准），

从高分到低分依次取一、二、三等奖。参赛学生（队）的获奖证

— 5—

书，均注明指导老师。

（3）优秀指导老师奖

获一等奖的项目，指导老师即为优秀指导老师。

五、专家/评委推荐指南

1.推荐要求：须具有省级及以上相关赛事评审经验，或具备

高级职称的高校教师。

2.提交材料与时间

2025年9月17日之前，将《2025年江西省校园人工智能算法

精英大赛专家候选人推荐表》（附件3）电子版、加盖单位公章

的扫描件发送至邮箱：3395736@qq.com。

六、联系方式与附件说明

1.联系方式

（1）江西AI算法赛承办单位联系方式：

颜老师：15879180964（对接高校负责人）

林老师：17557287269（对接高校指导教师）

黎老师：13330107770（赛务相关问题）

（2）江西AI算法赛专用QQ群，进群请实名制：学校-姓名。

（学生有问题请在学生群咨询）

算法挑战赛学生群：939313956

算法应用赛学生群：958276028

算法主题赛学生群：946829638

教师群：958119458（每单位限1名大赛负责人）

mailto:sdraicom@163.com。

— 6—

（3）江西AI算法赛联系邮箱：3395736@qq.com。

（4）通讯地址：江西省南昌市高新区紫阳大道115号江西科

技学院，邮编330098。

（5）微信公众号：全球校园人工智能算法精英大赛

（ 6）全球校园人工智能算法精英大赛官方网站：

www.aicomp.cn

2.附件说明

各参赛单位将附件 1-3，按通知要求发送至邮箱：

3395736@qq.com，附件命名：学校－附件名称。

3.未尽事宜，另行通知。如有变动，以实际通知为准。

附件：

1.2025年江西省校园人工智能算法精英大赛高校负责人回

执表

2.2025年江西省校园人工智能算法精英大赛参赛统计表

3.2025年江西省校园人工智能算法精英大赛专家候选人推

荐表

江西省高等教育学会

2025年 9月 1日

— 7—

附件 1：

2025年江西省校园人工智能算法精英大赛
高校负责人回执表

学校名称
（加盖公章）

通信地址

负责部门 邮政编码

负责人姓名 职务 联系电话 电子邮箱 QQ号码

备注

备注：1.为更好地组织参赛，建议参赛学校统一组织（根据参赛单位

实际情况，如教务处或创新创业学院等）；

2.请 2025年 9月 26日前，将盖有学校教务处或创新创业学院等校级

单位公章的回执表扫描件（JPG图片或 PDF格式）及回执表电子版发送

至邮箱：3395736@qq.com；

3.回执邮件命名为：高校名称+高校负责人姓名+2025年江西省校园人

工智能算法精英大赛回执表。

— 8—

附件 2：

2025年江西省校园人工智能算法精英大赛参赛统计表

学校名称（公章）： 负责人：

联系电话： 日期：

序号 参赛单位 赛道 赛项 作品名称 参赛学生 1 参赛学生 2 参赛学生 3 教师1姓名 教师 1电话 教师2姓名 教师 2电话 备注

备注：
1.团队赛每支赛队学生人数不超过 3人，指导老师人数不超过 2人；
2.本统计表按照校赛成绩进行排序，推荐省赛队伍在备注中说明；
3.2025年 9月 26日前将此附件电子版、加盖单位公章的扫描件发送至邮箱：3395736@qq.com。

— 9—

附件 3：

2025年江西省校园人工智能算法精英大赛
专家候选人推荐表

备注：请将推荐表电子版及加盖单位公章的扫描件于9月17日之前发送至邮箱：

3395736@qq.com，以“学校－姓名－专家候选人推荐表”命名，例如：江西科

技学院－XXX－专家候选人推荐表。

姓名 性别
出生

年月
职称 教授/副教授

近期免冠

一寸照片
学历 学位 工作单位及职务

专业 研究方向

通讯

地址
E-mail 微信

联系

电话
身份证号

开户行

及行号

具体到支行

例如：中国农业银行寿光支行/
103458242482

银行账号

指导及参加

大赛经历

其他大赛

评委（裁判）

情况

单位推荐

意见

（单位公章）

年 月 日

	关于举办2025年江西省
	校园人工智能算法精英大赛的通知
	1.联系方式